[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

___________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от  ___28.09.2007._____ №  __91____

(принято     на     7-ом       заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.

	Об установлении размера арендной платы за нежилые помещения (строения) муниципальной собственности в 2008 году.

Руководствуясь ст. 614 Гражданского кодекса РФ, Положением об управлении и распоряжении муниципальной собственностью города Великие Луки, утвержденным решением Великолукской городской Думы от 22.11.2002. № 56, городская Дума  РЕШИЛА:

1. Утвердить и вести в действие с 01 января 2008 года:

1.1. Размер основной ставки арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности, в расчете на 1 кв. м в год согласно приложению № 1.

1.2. Коэффициенты (Кзон), учитывающие место расположения арендуемого помещения, согласно приложению № 2.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом (председатель Борисов В. А.)

2.1. Расчет арендной платы производить путем умножения ставки арендной платы на Кзон и арендуемую площадь.

2.2. По распоряжению администрации города Великие Луки для нежилых помещений, которые более шести месяцев не сдавались в аренду, и информация о которых публиковалась в средствах массовой информации,  разрешается вводить понижающий коэффициент до 0,6.

2.3. При отсутствии нарушений условий договора, арендатор получает преимущественное право на перезаключение договора аренды на новый срок.

2.4. Передачу движимого муниципального имущества в аренду юридическим лицам, производить по годовой ставке, равнозначной годовой норме амортизационных начислений по передаваемому в аренду движимому муниципальному имуществу.

3. С 01 января 2008 года считать утратившим силу решение Великолукской городской Думы от 24.11.2006. № 106 «Об установлении размера арендной платы за нежилые помещения (строения) муниципальной собственности в 2007 году».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Великолукская правда. Новости».

 Мэр города Великие Луки                                        Председатель  Великолукской

                                                                                      городской Думы

                      Л. Г. Голубева

                     Н. Н. Козловский

Копия верна:

Управляющая делами

Великолукской городской Думы                                        З. В. Алексеева

Приложение № 1

к решению Великолукской городской

Думы от 28.09.2006. № 91.

РАЗМЕР

основной ставки арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности, в расчете на 1 кв. м в год (без НДС)

	Группа арендаторов в зависимости от вида деятельности
	Ставки арендной платы за 1 кв. м в год (руб.)

	Коэффициент комфортабельности (Кк)

	1 – все удобства
	0,7 – частичные удобства – цокольный этаж
	0,5 - подвал

	- образование;

- учебно-производственная;

- бытовое обслуживание населения;

- почта;

- ритуальные услуги;

- культура;

- школьное питание, столовые
	330=
	231=
	165=

	- торговля детскими товарами и учебниками;

- общественные организации;

- благотворительные фонды
	770=
	539=
	385=

	- торговля;

- связь, включая плату за услуги мобильной связи;

- кабельное телевидение;

- транспорт, строительство;

- топливно-энергетический комплекс;

- кафе, бары, рестораны, буфеты;

- федеральные, областные организации, учреждения;

- здравоохранение;

- прочие виды деятельности
	1100=
	770=
	550=

	- банки;

- ломбарды, ювелирные мастерские
	1430=
	1001=
	715=

	- муниципальные предприятия
	90% основной ставки

	- магазины, реализующие промтовары и продтовары при аренде подсобных, вспомогательных, технических помещений (при аренде торгового зала и подсобных помещений площадью свыше 200 кв. м)
	50% основной ставки при расчете арендной платы за подсобные помещения

	- арендаторы, режим работы которых менее 4 часов в сутки
	50% основной ставки

==============================================================

        Приложение № 2

к решению Великолукской городской

Думы от 28.09.2007. № 91.

КОЭФФИЦИЕНТЫ,

учитывающие место расположения арендуемого помещения

Арендная плата повышается с учетом месторасположения арендуемых помещений по следующим значениям коэффициента зон (Кзон):

Кзон = 1,3 при месторасположении объекта:

начиная с дома № 22 по пр. Ленина до пл. Калинина;

начиная с дома № 29 по пр. Ленина до дома № 59;

пл. Калинина, дома №№ 1, 2, 3, 4;

ул. К.Зверева, дома №№ 16/24, 23, 27, 37, 38, 40, 41, 42, МОК «ДК ЛК» (ул.К.Зверева, д.29);

ул. Некрасова от дома № 4/2 до ул. Льва Толстого;

ул. Некрасова, д. 14/33;

пр. Ю. Гагарина, дома №№ 7, 18/15, 50;

пр. Октябрьский, дома №№ 24/18, 28, 30/14, 33, 35, 28/13.

Кзон = 1,2 при месторасположении объекта:

пр. Ленина, дома №№ 23/10, 25;

пр. Октябрьский, д. 17;

МП «Кинотеатр «Спутник» г. Великие Луки» (ул. Пионерская, д.7), МП «Кинотеатр «Родина» г. Великие Луки» (ул. Л. Чайкиной, д. 11/16);

пр. Ю. Гагарина, д. 118;

о. Дятлинка, д. 7;

ул. Пионерская, д. 22;

ул. Дьяконова, дома №№ 13,14.

Кзон = 1,1 при месторасположении объекта:

МУЗ «Городская поликлиника» (ул. Пионерская, д. 10);

пр. Ю. Гагарина начиная от дома № 9 до дома № 55;

ул. Льва Толстого, дома №№ 8а, 10, 12;

ул. Карла Либкнехта от дома № 1 до пр. Октябрьского;

ул. Дружбы, дома №№ 19, 27/42, 5 корпус 1, 5 корпус 2, 5, 7;

ул. Вокзальная;

набережная Л. Шмидта, дома №№ 3, 10;

ул. Пушкина, д. 12;

ул. Половская, д. 3;

переулок Богдановский, д. 18;

ул. К. Зверева, д. 25/26;

ул. Первомайская, дома №№ 9, 13/59;

ул. Комсомольская, д. 5;

ул. Некрасова, дома №№ 17, 19.

Кзон = 0,9 при месторасположении объекта:

пр. Ю. Гагарина, дома №№ 137, 139;

ул. Заслонова;

ул. Малышева;

пр. Октябрьский, д. 130.

Кзон = 1,0 применяется для нежилых помещений, расположенных по адресам, не указанным в данном приложении.

========================================================================